

Biofuel Express A/S

Traneparken 10
8960 Randers SØ
CVR-nr. 30914171

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.05.2019

Dirigent

Navn: Lise Kjelstrøm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Biofuel Express A/S
Traneparken 10
8960 Randers SØ

CVR-nr.: 30914171
Hjemsted: Randers
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Clemen Stig Lehd Rasmussen, formand
Ole Brinch-Nielsen
Martin Sebastian Agdal

Direktion

Lise Kjelstrøm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	11.668	11.239	7.798	11.343	10.350
Driftsresultat	9.370	8.739	5.290	8.304	7.076
Resultat af finansielle poster	(2.105)	(2.099)	(1.203)	(537)	(671)
Årets resultat	5.948	5.626	3.501	7.100	4.982
Samlede aktiver	148.520	131.265	105.065	57.653	65.681
Investeringer i materielle anlægsaktiver	683	653	525	152	912
Egenkapital inkl. minoriteter	25.024	21.773	16.508	13.557	8.707
Pengestrømme fra driftsaktivitet	111	(10.961)	(7.589)	(3.784)	2.431
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(829)	(189)	216	(361)	(921)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(146)	6.639	11.715	826	727
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	25,4	29,4	23,3	63,8	73,6
Soliditetsgrad (%)	16,8	16,6	15,7	23,5	13,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i at købe og sælge biodiesel og dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er endvidere at drive handels- service, og rådgivningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 5.948 t.kr. mod 5.626 t.kr. for 2017. Koncernens aktiver udgør pr. 31. december 2018, 148.520 t.kr., og egenkapitalen udgør 25.024 t.kr.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat for det kommende år, på niveau med resultatet for 2018.

Miljømæssige forhold

Selskabets hovedformål er konvertering af dieselkøretøjer til fossilfrie dieselalternativer.

I 2018 blev der opnået en samlet besparelse på 200.000 tons CO2 blandt selskabets kunder, gennem konvertering til fossilfri diesel.

Biofuel Express er certificeret for sin miljøledelsessystem efter ISO 14001:2015 standard, foruden kvalitetsledelsessystem efter ISO 9001:2015 standard.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		11.668.307	11.239
Personaleomkostninger	1	(1.431.733)	(1.541)
Af- og nedskrivninger		(867.049)	(959)
Driftsresultat		9.369.525	8.739
Andre finansielle indtægter	2	1.964.983	2.674
Andre finansielle omkostninger	3	(4.070.197)	(4.773)
Resultat før skat		7.264.311	6.640
Skat af årets resultat	4	(1.316.509)	(1.014)
Årets resultat	5	5.947.802	5.626

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		73.049	99
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		376.603	400
Immaterielle anlægsaktiver	6	449.652	499
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.695.957	5.907
Materielle anlægsaktiver	7	5.695.957	5.907
Andre tilgodehavender		50.000	50
Finansielle anlægsaktiver	8	50.000	50
Anlægsaktiver		6.195.609	6.456
Råvarer og hjælpematerialer		3.103.796	2.658
Varebeholdninger		3.103.796	2.658
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		118.026.577	100.771
Andre tilgodehavender		18.514.013	18.442
Tilgodehavende selskabsskat		273.787	468
Periodeafgrænsningsposter		2.326.574	1.526
Tilgodehavender		139.140.951	121.207
Likvide beholdninger		79.677	944
Omsætningsaktiver		142.324.424	124.809
Aktiver		148.520.033	131.265

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		20.523.671	19.273
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	2.000
Egenkapital		25.023.671	21.773
Udskudt skat		43.447	31
Hensatte forpligtelser		43.447	31
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		12.920.171	17.260
Langfristede gældsforpligtelser	9	12.920.171	17.260
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	4.258.596	3.627
Gæld til realkreditinstitutter		9.624.188	2.062
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.633	4
Leverandører af varer og tjenesteydelser		91.186.162	78.799
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	2.000
Skyldig selskabsskat		171.146	0
Anden gæld		3.149.829	3.670
Periodeafgrænsningsposter		2.139.190	2.039
Kortfristede gældsforpligtelser		110.532.744	92.201
Gældsforpligtelser		123.452.915	109.461
Passiver		148.520.033	131.265
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Dattervirksomheder	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	19.273.342	2.000.000	21.773.342
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(697.473)	0	(697.473)
Årets resultat	0	1.947.802	4.000.000	5.947.802
Egenkapital ultimo	500.000	20.523.671	4.000.000	25.023.671

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		9.369.525	8.739
Af- og nedskrivninger		867.049	959
Ændringer i arbejdskapital	10	(6.634.141)	(17.036)
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.602.433	(7.338)
Modtagne finansielle indtægter		1.964.983	2.608
Betalte finansielle omkostninger		(4.070.197)	(4.773)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.385.886)	(1.458)
Pengestrømme vedrørende drift		111.333	(10.961)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(829.235)	(1.079)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	890
Pengestrømme vedrørende investeringer		(829.235)	(189)
Optagelse af lån		5.915.946	6.639
Afdrag på lån mv.		(4.062.162)	0
Udbetalt udbytte		(2.000.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(146.216)	6.639
Ændring i likvider		(864.118)	(4.511)
Likvider primo		943.795	5.455
Likvider ultimo		79.677	944

Koncernens noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.431.733	1.469
Pensioner	0	72
	1.431.733	1.541
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4
	2018 kr.	2017 t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	1.964.983	2.674
	1.964.983	2.674
	2018 kr.	2017 t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	4.070.197	4.773
	4.070.197	4.773
	2018 kr.	2017 t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.283.245	933
Ændring af udskudt skat	33.264	83
Regulering vedrørende tidligere år	0	(2)
	1.316.509	1.014
	2018 kr.	2017 t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000
Overført resultat	1.947.802	3.626
	5.947.802	5.626

Koncernens noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	658.505	425.820
Valutakursreguleringer	(25.417)	0
Tilgange	20.163	126.000
Kostpris ultimo	653.251	551.820
Af- og nedskrivninger primo	(559.910)	(26.277)
Valutakursreguleringer	21.988	0
Årets afskrivninger	(42.280)	(148.940)
Af- og nedskrivninger ultimo	(580.202)	(175.217)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	73.049	376.603
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		9.934.500
Valutakursreguleringer		(376.198)
Tilgange		683.072
Kostpris ultimo		10.241.374
Opskrivninger primo		109.812
Tilbageførsel af opskrivninger		(109.812)
Opskrivninger ultimo		0
Af- og nedskrivninger primo		(4.137.834)
Valutakursreguleringer		255.100
Årets afskrivninger		(662.683)
Af- og nedskrivninger ultimo		(4.545.417)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		5.695.957

Koncernens noter

	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	50.000
Kostpris ultimo	50.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.000

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	4.258.596	3.627	12.920.171
	4.258.596	3.627	12.920.171

	2018 kr.	2017 t.kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(445.994)	(92)
Ændring i tilgodehavender	(18.128.769)	(31.208)
Ændring i leverandørgæld mv.	11.940.622	14.264
	(6.634.141)	(17.036)

11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Alle transaktioner med nærtstående parter har for regnskabsåret 2018, været på markedsmæssige vilkår.

Koncernens noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har afgivet virksomhedspant på DKK 5.000 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver udgør DKK 26.492 t.kr.

Der er i Biofuel Express S AB stillet sikkerhed i form af virksomhedspant på DKK 35.802 t.kr. med sikkerhed i alle Biofuel Express AB's aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på DKK 147.157 t.kr.

Der er i Biofuel Express S AB modtaget erstatningskrav fra kunder på SEK 4.775 t.kr. svarende til DKK 3.376 t.kr., som vedrører force majeure på en af selskabets producenter.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>
13. Dattervirksomheder		
Biofuel Express S AB	Sverige	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		442.873	236
Personaleomkostninger	1	(2.584)	(41)
Af- og nedskrivninger	2	(168.508)	(51)
Driftsresultat		271.781	144
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.379.948	5.179
Andre finansielle indtægter	3	1.758.646	1.610
Andre finansielle omkostninger	4	(1.258.163)	(1.226)
Resultat før skat		6.152.212	5.707
Skat af årets resultat	5	(204.410)	(82)
Årets resultat	6	5.947.802	5.625

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		376.603	400
Immaterielle anlægsaktiver	7	376.603	400
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.879	27
Materielle anlægsaktiver	8	6.879	27
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.403.559	15.664
Andre tilgodehavender		50.000	50
Finansielle anlægsaktiver	9	18.453.559	15.714
Anlægsaktiver		18.837.041	16.141
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.296.853	186
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.667.372	29.811
Periodeafgrænsningsposter	10	101.370	119
Tilgodehavender		26.065.595	30.116
Likvide beholdninger		79.677	944
Omsætningsaktiver		26.145.272	31.060
Aktiver		44.982.313	47.201

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		18.335.520	15.596
Overført overskud eller underskud		2.188.151	3.677
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	2.000
Egenkapital		25.023.671	21.773
Udskudt skat		43.447	31
Hensatte forpligtelser		43.447	31
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		12.920.172	17.260
Langfristede gældsforpligtelser	12	12.920.172	17.260
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	4.258.596	3.627
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.193.238	1.513
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	2.000
Skyldig selskabsskat		171.146	0
Anden gæld		1.372.043	997
Kortfristede gældsforpligtelser		6.995.023	8.137
Gældsforpligtelser		19.915.195	25.397
Passiver		44.982.313	47.201
Eventualforpligtelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	15.596.290	3.677.052	2.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(697.473)	0	0
Årets resultat	0	3.436.703	(1.488.901)	4.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	18.335.520	2.188.151	4.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				21.773.342
Udbetalt ordinært udbytte				(2.000.000)
Valutakursreguleringer				(697.473)
Årets resultat				5.947.802
Egenkapital ultimo				25.023.671

Modervirksomhedens noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.584	41
	2.584	41
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2018 kr.	2017 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	148.940	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	19.568	51
	168.508	51
	2018 kr.	2017 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.614.166	1.502
Valutakursreguleringer	144.480	108
	1.758.646	1.610
	2018 kr.	2017 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.138.524	1.169
Valutakursreguleringer	119.639	57
	1.258.163	1.226
	2018 kr.	2017 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	171.146	0
Ændring af udskudt skat	33.264	84
Regulering vedrørende tidligere år	0	(2)
	204.410	82

Modervirksomhedens noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.436.703	5.179
Overført resultat	(1.488.901)	(1.554)
	5.947.802	5.625
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		425.820
Tilgange		126.000
Kostpris ultimo		551.820
Af- og nedskrivninger primo		(26.277)
Årets afskrivninger		(148.940)
Af- og nedskrivninger ultimo		(175.217)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		376.603
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		354.744
Kostpris ultimo		354.744
Af- og nedskrivninger primo		(328.297)
Årets afskrivninger		(19.568)
Af- og nedskrivninger ultimo		(347.865)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		6.879

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	68.039	50.000
Kostpris ultimo	68.039	50.000
Opskrivninger primo	15.596.291	0
Valutakursreguleringer	(697.473)	0
Andel af årets resultat	5.379.947	0
Udbytte	(1.943.245)	0
Opskrivninger ultimo	18.335.520	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.403.559	50.000

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør periodiserede omkostninger som vedrører 2019.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
11. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	500		500.000

Der har ikke været bevægelser i virksomhedskapitalen de seneste 5 år, og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	4.258.596	3.627	12.920.172
	4.258.596	3.627	12.920.172

Modervirksomhedens noter

13. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens gæld. Kautionen er maksimeret til 1,4 mio. SEK., svarende til DKK 990 t.kr.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på DKK 5.000 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver udgør DKK 26.494 t.kr.

14. Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter har for regnskabsåret 2018, været på markedsmæssige vilkår.
